
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 183     del 30.12.2006 
 

O G G E T T O 
 

PROGETTO “Nati per leggere “ presentato dall’Istituto Statale “Vito Fornari”. Richiesta di contributo.  

 

 

L'anno duemilasei il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

SIG.  AZZOLLINI ANTONIO    SINDACO     - Presente 

SIG.RA MINUTO ANNA CARMELA      ASSESSORE - Presente 

SIG.RA BRATTOLI ANNA MARIA   ASSESSORE - Presente 

SIG. CORRIERI DOMENICO   ASSESSORE – Presente 

SIG.RA CARABELLESE DORIANA     ASSESSORE – Presente 

SIG. IURILLI PIERANGELO    ASSESSORE – Assente 

SIG. LA GRASTA GIULIO    ASSESSORE – Presente 

SIG. MAGARELLI MAURO G.PPE    ASSESSORE – Presente 

SIG. PETRUZZELLA PANTALEO    ASSESSORE – Presente 

SIG. SPADAVECCHIA VINCENZO            ASSESSORE - Presente 

AVV.  UVA PIETRO          ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Azzollini Antonio - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- l’Istituto Magistrale Statale “Vito Fornari” di Molfetta, ha promosso il Progetto 

“Nati per leggere” sostenuto, a livello nazionale, dall’Associazione Culturale 
Pediatri (A.C.P.), dall’Associazione Italiana Biblioteche (A.I.B.) e dal Centro 
per la Salute del Bambino (C.S.B.); 

- tale progetto, ispirato dalla comune consapevolezza dell’importanza vitale di 
inserire la pratica della lettura nell’ambito delle cure alla prima infanzia, si 
propone come obiettivo prioritario l’acquisizione dell’abitudine stabile alla 
lettura; 

- nell’ambito del progetto, la Scuola si propone di curare l’aspetto didattico- 
educativo formando gli studenti che, in cicli periodici, animeranno con letture 
opportunamente selezionate gli ambulatori pediatrici dei Distretti 
Molfetta/Giovinazzo e Bisceglie/Trani, ma anche Scuole e Biblioteche 
cittadine; 

TUTTO CIO’ PREMSSSO: 
- vista l’istanza in data 21.11.2006 Prot. n. 6372 C/40, registrata al Protocollo 

Comunale il 23.11.2006 al n. 63959, con la quale il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Magistrale Statale “Vito Fornari” chiedeva un contributo 
economico per l’acquisto di materiale librario da consegnare ai bambini 
durante gli incontri ambulatoriali; 

- ritenuto di dover erogare un contributo economico in favore del succitato 
Istituto Scolastico, condividendo le finalità e gli scopi perseguiti dal progetto 
“Nati per leggere”; 

- visto il vigente Statuto Comunale; 
- visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
- visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal 

dirigente del Settore Socio-Educativo e dal Dirigente del Settore Economico 
Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 – comma 1 - del T.U.EE.LL. n. 
267/2000; 

- con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Erogare, per le motivazioni espresse in premessa, in favore dell’Istituto 
Magistrate Statale “Vito Fornari” di Molfetta un contributo economico di € 
1.500,00. 



2. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di pari 
importo in favore del predetto Istituto Scolastico, con quietanza del Dirigente 
Scolastico, Prof. Rodolfo Nicola Azzollini. 

3. Imputare la somma complessiva di € 1.500,00 al Cap. 22380 “Spese per 
attività culturali”” del Bilancio 2006. 

4. Trasmettere copia della presente, ad intervenuta esecutività, all’Ufficio 
Socialità ed all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

all’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 

_________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE F.TO 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to ___________________ 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Dirigente Settore Socio Educativo 
Al Sig. ___________________________ 
Al Sig. ___________________________ 
S E D E 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 

